ATO Nº 294, DE 21 DE MARÇO DE 1990

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Art. 1º - Transformar e reclassificar conforme artigo 16,

da Lei nº 7.746/89, 01(um) cargo de Diretor de Subsecretaria, Código

STJ-DAS-101.4, vago em decorrência de definição de Quadro próprio

para o Conselho da Justiça Federal, em cargo de Assessor Judiciário,

Código STJ-DAS-102.4, destinado à Assessoria Especial da

Presidência, do Quadro Permanente da Secretaria do Superior Tribunal

de Justiça.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

MINISTRO WASHINGTON BOLÍVAR DE BRITO

Presidente